
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

CONVOCAÇÃO DA SESSÃO SOLENE DE POSSE

O Presidente da Câmara Municipal de Riachuelo, no uso das suas
atribuições legais,  nas disposições contidas no artigo 29, III,  da
Constituição Federal; artigo 4º e seguintes, c/c art. 43, inciso I,
alínea  “m”,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de
Riachuelo.
RESOLVE:
Art.  1º  Convocar  Sessão  Solene  de  Posse  e  Eleição  da  Mesa
Diretora, para os Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeita, eleitos no
pleito de 06 de outubro de 2024 e diplomados pela Justiça Eleitoral,
no dia 19 de dezembro de 2024, a ser realizada no Plenário Palácio
Vereador Chico Moura, na Avenida Luis de Gonzaga Cavalcanti, s/n,
Centro, Riachuelo/RN,  às 17h do dia 01 de Janeiro de 2025.
Art.2º Em conformidade com o disposto no Regimento Interno, a
ordem dos trabalhos se dará da seguinte forma:
I - prestação do compromisso legal dos Vereadores eleitos;
II - posse dos Vereadores presentes;
III - eleição dos membros da Mesa Diretora;
IV - posse dos membros da Mesa Diretora;
V - prestação do compromisso legal do Prefeito e do Vice-Prefeito;
VI - posse do Prefeito e do Vice-Prefeito.
 
 
Art.3º Que por este edital, fiquem os Vereadores convocados e a
população em geral devidamente cientificada.
 
 
Publique-se; Cumpra-se.
Riachuelo, 26 de dezembro de 2024
Gabinete da Presidência de Câmara Municipal.
Graciliano Belchior. 
Presidente da Câmara Municipal de Riachuel

Publicado por: GRACILIANO BELCHIOR DE MEDEIROS
Código Identificador: 86542565

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/12/2024.
EDIÇÃO 2059. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


